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Friesensportler starten ins neue Jahr

BORELN Fiinfte Etappe der Championstour findet wieder in Pfalzdorf und Halsbek statt

Aufgrund der friih ein-
setzenden Dunkelheit,
wird am Samstag bereits
um 12 Uhr auf beiden
Strecken gestartet.

VON CHRISTOPH SAHLER

PFALZDORF/HALSBEK - Die
BoRler der Championstour
beenden die Winterpause
und starten am Samstag mit
der flinften Etappe der Sai-
son. Gleichzeitig ist sie der
Beginn des Jahres der Euro-
pameisterschaft in Schles-
wig-Holstein.

Wie bei den bisherigen
vier Stationen seit Anfang
September des vergangenen
Jahres, werfen die Mainner,
Frauen sowie die ménnliche
und weibliche Jugend auf
den beiden Strecken Speken-
dorfer StraBe in Pfalzdorf
(Landkreis Aurich) und Wit-
tenheimstraBe in Halsbek
(Westerstede/Landkreis Am-
merland). Am Samstag treten
die Frauen des Senioren- und
Jugendbereichs aus den Lan-
desverbdnden  Ostfriesland
und Oldenburg in Pfalzdorf
an. Die ménnlichen Starter
sind in Halsbek gefordert.

Insgesamt absolvieren die
Friesensportler acht Etap-
pen, allerdings wird es be-
reits jetzt so langsam interes-
sant. Denn nach der sechs-
ten Station, die am Samstag,
1. Februar, stattfindet, wird
der Kader fiir die Europa-
meisterschaft nominiert.
Dann tauschen die Frauen
und Ménner die Strecke noch
einmal - denn die ersten
sechs Etappen werden im
Wechsel in Pfalzdorf und
Halsbek ausgetragen. Nach
der Europameisterschaft, die
vom 21. bis 24. Mai stattfin-
det, geht es am 29. Mai mit
der siebten Etappe der
Championstour weiter. Das
Finale wird am 3. Juli in allen
Klassen in Halsbek ausgetra-
gen. Die EM-Nominierung
Anfang Februar erfolgt an-
hand der Tour-Wertung.
Zwolf Kaderplatze gibt es bei
den Ménnern zu vergeben,
sieben bei den Frauen sowie

Die Frauen werfen am Samstag wieder auf der Strecke in

Pfalzdorf.

fiinf in der méinnlichen und
vier in der weiblichen Ju-
gend.

Anders als an den bisheri-
gen Wettkampftagen in die-
ser Saison fillt der Start-
schuss in Pfalzdorf und Hals-
bek nicht um 13 Uhr, son-

BILD: JOCHEN SCHRIEVERS

dern eine Stunde frither, um
12 Uhr. Beginnen werden die
Frauen und Minner, um
13.40 Uhr startet das Feld bei
den minnlichen und weibli-
chen Jugendlichen.

@ Mehr Infos unter

fkv-online.de

STARTZEITEN

Championstour der Bof3ler
5. Etappe
Samstag, 4. Januar

Frauen in Pfalzdorf

12 Uhr: Andrea-Sophie Martens (Pe-
tersfeld), Jule Bddecker (Torsholt)
12:08 Uhr: Jasmin Kuhlmann (Rosen-
berg), Leentje Eggers (Schweine-
briick)

12:16 Uhr: Vanessa Pieper (Spohle),
Johanna Pollmann (Torsholt), Sonja
Frohling (Collrunge/BW)

12:24 Uhr: Karina Schafer (Collrun-
ge/BW), Inka Feldmann (Rechtsup-
weg), Imke Kalkhofe (Wirdum)

12:32 Uhr: Nantje Barth (Westerac-
cum), Andrea Blonn-Gerdes (Oster-
marsch), Janine Siemen (Spohle)
12:40 Uhr: Karina Kasper (Uplengen),
Mareile Folkens (Waddens)

12:48 Uhr: Christine JanfRen (Schwei-
nebrick), Kathrin Harms (Dunum-B.),
Rena Brofonn (Mlggenkrug)

12:56 Uhr: Tanja Meppen (Benser-
siel), Yvonne Busker (Uttel)

13:04 Uhr: Lea-Sophie Oetjen (Ze-
tel-0.), Anneke Peters (Dietrichsfeld),
Monja Tjardes (Spekendorf)

13:12 Uhr: Jana Schonvogel (Schwei-
nebriick), Petra Aden (Wiesederfehn),
Ann-Christin Peters (Ardorf)

13:20 Uhr: Julia Heiken (Sch.-Leeg-
moor), Hannah Janfen (Blomberg),
Feenja Bohlken (Halsbek)

13:28 Uhr: Martina Goldenstein
(Moordorf), Astrid Hinrichs (Schweine-
briick), Anke Klopper (Stidarle)

Weibliche Jugend in Pfalzdorf

13:40 Uhr: Atina Wollersheim (Moor-
riem), Femke Steffens (Menstede-A.)
13:48 Uhr: Daria Goesmann (Ze-
tel-0.), Alea Ehmken (Stedesdorf)
13:56 Uhr: Anouschka Monck (Etzel),
Alina Janfen (Marx), Zarah-Marie Mar-
tens (Petersfeld)

14:04 Uhr: Tomma Heine (Ruttel),
Leonie Gerdes (Rosenberg), Deike
Kuhlmann (Griinenkamp)

14:12 Uhr: Anna Goesmann (Zetel-0.)
Dania Gockemeyer (Stollhamm), Jus-
tine Eden (Dunum-B.)

14:20 Uhr: Neele Habben (Norden),
Alina Romeike (Norden), Jana Idema
(Kreuzmoor)

14:28 Uhr: Mayra Petersen
(Sch.-Leegmoor), Antje Ubben (Ste-
desdorf), Hanna Eilts (Uttel)

14:36 Uhr: Laura Jahnke (Westerac-
cum), Feenja Eilts (Uttel), Imke Hilje-
gerdes (Halsbek)

Manner in Halsbek

12:08 Uhr: Ingo Fahnders (Ardorf),
Stefan Siebolds (Burhafe), Bernhard
Garrelts (Willen)

12:16 Uhr: Marcel Becker (Seefeld),
Manuel Bérgmann (Sch.-Leegmoor),
Henning Schiffer (Utgast)

12:24 Uhr: Dennis Christians (Grof-
heide)

12:32 Uhr: Hauke Karsjens (Wiese-
derfehn), Thorsten Saathoff
(Sch.-Leegmoor), Christoph Mller
(Kreuzmoor)

12:40 Uhr: Benjamin BuB (Speken-
dorf), Uwe Koster (Reepsholt), Kai
Stoffers (Waddens)

12:48 Uhr: Matthias Gerken (Kreuz-
moor), Hendrik Ridebusch (Viel-
stedt-H.), Frank Saathoff (Sch.-Leeg-
moor)

12:56 Uhr: Thorsten Held (Reeps-
holt), Ralf Klingenberg (Rahe), Sven
Frerichs (Ruttel)

13:04 Uhr: Hilko Eilers (Leerhafe),
Martin Siebolds (Burhafe), Simon
Quathamer (Bredehorn)

13:12 Uhr: Hauke Freese (Reitland),
Kevin Dupiczak (Bredehorn), Harm
Weinstock (Rahe)

13:20 Uhr: André Erdwiens (Dietrichs-
feld), Ole Renken (Grabstede), Stefan
Runge (Kreuzmoor)

13:28 Uhr: Manuel Runge (Kreuz-
moor), Andreas Fitze (Wiesede), Hau-
ke Gerdes (Willmsfeld)

13:36 Uhr: Bernd-Georg Bohlken
(Grabstede), Fabian Schiffmann (Sud-
arle), Ralf Look (GroRheide)

Ménnliche Jugend in Halsbek

13:45 Uhr: Wilko Kuhlmann (Grinen-
kamp), Patrick Renken (Ruttel), Keno
Alers (Rosenberg)

13:53 Uhr: Tom Eilers (Specken), Ale-
xander Gabel (Uplengen-H.), Niklas
Cording (GieBelhorst-H.)

14:01 Uhr: Til Steinhorst (Upgant-S.),
Hilko Foken (SUdarle), Julian Garrelts
(GroBheide)

14:09 Uhr: Brian Wessels (Torsholt),
Aaron Heinen (Spohle), Jelto Schiff-
mann (Sudarle)

14:17 Uhr: Thore Bruns (Waddens)
Mathis Liibben (Esens-M.), Sebastian
Haake (Rahe)

14:25 Uhr: Jonte Tapken (Moorriem),
Florian Gerdes (Wiesederfehn), Mari-
an Jahnke (Westeraccum)

14:33 Uhr: Hendrik Bohlen
(Sch.-Leegmoor), Hendrik School-
mann (Willmsfeld), Jan-Ole Emken
(Dietrichsfeld)
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Erste Tickets sind bereits vergeben

BORELN Werfer der Championstour kimpfen um einen Platz im Kader fiir die Europameisterschaft

Auf der flinften Etappe
in Halsbek und Pfalzdorf
haben sich Anke Klopper
und Stefan Siebolds die
Tagessiege gesichert.

VON JOCHEN SCHRIEVERS

HALSBEK/PFALZDORF - Die
BoBler der Championstour
haben am Samstag ihr Sport-
jahr 2020 eroffnet. Auf den
Strecken in Halsbek und
Pfalzdorf ging es um Punkte
im Kampf um das Gelbe Tri-
kot und vor allem um die
Startpldtze im Kader fiir die
Europameisterschaft. Vom 21.
bis 24. Mai kommt es zum
groflen  Krédftemessen in
Schleswig-Holstein - fiir viele
ein besonderer Anreiz, noch
einmal anzugreifen.

Das hat sich wohl auch der
Burhafer Stefan Siebolds ge-
dacht, der sich in Halsbek den
Tagessieg bei den Médnnern
sicherte. Nachdem er
vier mal leer ausgegangen
war, schob er sich in der Ge-
samtwertung auf Rang zehn
vor und hat nun wieder gute
Chancen, das Ticket fiir die
EM zu lésen. Zweiter wurde
Hendrik Riidebusch (Viel-
stedt-Hude) vor Stefan Runge
(Kreuzmoor). In der Gesamt-

wertung fithrt Ralf Look
(GroRheide) vor  Fabian
Schiffmann (Siidarle) und

Hauke Gerdes (Willmsfeld).
Diese drei konnen bereits fiir
Schleswig-Holstein planen.
Bei der ménnlichen Jugend
legte Til Steinhorst (Upgant/
Schott) die grofite Weite vor.
Mit seinen 1559 Metern ver-
wies er den Gesamtfithrenden
Jan-Ole Emken (Dietrichs-
feld) auf Rang zwei. Mit 54
Zdhlern ist Emken fur die EM
qualifiziert. Auch Hendrik
Bohlen (Schirumer Leeg-
moor), Hendrik Schoolmann

30 Meter fehlten Yvonne Busker (Uttel), um einen Punkt fur

die Tour-Wertung zu ergattern.

(Willmsfeld) und Marian
Jahnke (Westeraccum) sind
nur noch rechnerisch einhol-
bar und konnen sich schon
einmal auf den Vergleich mit
den Sportlern aus den Nie-
derlanden Irland. Italien und
Schleswig-Holstein freuen.

In Pfalzdorf setzten sich
die Favoritinnen durch. Im
Feld der Frauen war Anke
Klopper (Siidarle) erneut
nicht zu stoppen. Mit 1829
Metern siegte sie mit gro-
Bem Abstand. Feenja Bohl-
ken (Halsbek) wurde Zweite
mit 144 Metern Riickstand.
Platz drei ging an Hannah

Janflen aus Blomberg. Auch in
der Gesamtwertung hat Kl6p-
per klar die Nase vorn. Auch
Martina Goldenstein (Moor-
dorf), Astrid Hinrichs
(Schweinebriick), Feenja
Bohlken und Hannah JanBen
sollten inzwischen ausrei-
chend Punkte gesammelt ha-
ben, um bei der EM dabei zu
sein.

Im Feld der weiblichen Ju-
gend ist Imke Hiljegerdes wei-
ter auf Titelkurs. Auch beim
fiinften Werfen stand sie ganz
oben auf dem Treppchen und
baute ihre Gesamtfiihrung
weiter aus. Fenja Eilts (Uttel)

Tanja Meppen (Bensersiel) belegte mit einer Weite von

1455 Metern den neunten Rang.

und Laura Jahnke (Westerac-
cum) sind ebenfalls auf Kurs
in Richtung Schleswig-Hol-
stein. Spannend bleibt es im
Verfolgerfeld. Antje Ubben
(Stedesdorf), Jana Idema
(Kreuzmoor), Hanna Eilts
(Uttel) und Mayra Petersen
(Schirumer Leegmoor) miis-
sen noch nachlegen.

Die letzte Chance, die noti-
gen Punkte einzufahren, ha-
ben die Werfer und Werferin-
nen am Samstag, 1. Februar.
Nach der sechsten Etappe,
die abermals in Halsbek
(Frauen und weibliche Ju-
gend) und Pfalzdorf (Médnner

BILDER: JENS SCHIPPER

und minnliche Jugend) aus-
getragen wird, geben die Ver-
antwortlichen um FKV-Bo-
Relfachwart Alwin Jurisch den
Kader bekannt.

Der Kampf um den Ge-
samtsieg geht allerdings noch
weiter. Nach einer ldngeren
Pause stehen am 29. Mai und
3. Juli noch zwei Ranglisten-
werfen auf dem Programm.
Doch zunidchst einmal fie-
bern alle Werfer dem Saison-
hohepunkt entgegen: der
Europameisterschaft
in Schleswig-Holstein.
>@ Mehr Infos unter
www.fkv-online.de
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BORELN

Championstour, 5. Etappe
in Halsbek und Pfalzdorf

Tageswertung
Frauen

1. Anke Kldpper, Stidarle 1829 Meter/15 Punkte

2. Feenja Bohlken, Halsbek

3. Hannah JanRen, Blomberg

4. Martina Goldenstein, Moordorf

5. Astrid Hinrichs, Schweinebriick

5. Julia Heiken, Schirumer Leegmoor
7. Anneke Peters, Dietrichsfeld

8. Sonja Frohling, Collrunge/B./W.

9. Tanja Meppen, Bensersiel

10. Nantje Barth, Westeraccum

11. Inka Feldmann, Rechtsupweg
12. Lea-Sophie Oetjen, Zetel-Osterende
13. Kathrin Harms, Dunum-Brill

14. Karina Schafer, Collrunge/B./W.
15. Christine JanRen, Schweinebriick
15. Yvonne Busker, Uttel

17. Karina Kasper, Uplengen-Hollen
18. Petra Aden, Wiesederfehn

19. Jana Schonvogel, Schweinebriick
20. Rena BroRonn, Miggenkrug

21. Jule Bodecker, Torsholt

22. Janine Siemen, Spohle

23. Mareile Folkens, Waddens

22. Imke Kalkhofe, Wirdum

24. Andrea-Sophie Martens, Petersfeld
25. Monja Tjardes, Spekendorf

26. Leentje Eggers, Schweinebriick
27. Vanessa Pieper, Spohle

28. Ann-Christin Peters, Ardorf

Weibliche Jugend

1. Imke Hiljegerdes, Halsbek

2. Laura Jahnke, Westeraccum

3. Dania Gockemeyer, Stollham

4. Jana ldema, Kreuzmoor

5. Antje Ubben, Stedesdorf

6. Justine Eden, Dunum-Brill

7. Fenja Eilts, Uttel

8. Mayra Petersen, Schirumer Leegmoor
9. Neele Habben, Norden

10. Femke Steffens, Menstede-Arle
11. Alea Ehmken, Stedesdorf

12. Alina Romeike, Norden

13. Hanna Eilts, Uttel

14. Daria Goesmann, Zetel-Osterende
15. Zarah-Marie Martens, Petersfeld
16. Anna Goesmann, Zetel-Osterende
17. Deike Kuhlmann, Griinenkamp

1685/12
1668/10
1637/9
1535/8
1535/8
1492/6
1488/5
1455/4
1445/3
1401/2
1392/1
1388/0
1387/0
1379/0
1362/0
1338/0
1330/0
1326/0
1301/0
1256/0
1222/0
1220/0
1188/0
1134/0
1089/0
1060/0
978/0
905/0

1678/15
1569/12
1568/10
1564/9
1557/8
1544/7
1524/6
1493/5
1411/4
1380/3
1348/2
1338/1
1332/0
1267/0
1250/0
1249/0
1195/0

18. Anouschka Ménck, Etzel 1184/0
19. Alina JanBen, Marx 1157/0
20. Atina Wollersheim, Moorriem 1146/0
21. Tomma Heine, Ruttel 1136/0
22. Leonie Gerdes, Rosenberg 1077/0
Manner

1. Stefan Siebolds, Burhafe 1786/15

2. Hendrik Riidebusch, Vielstedt-Hude 1761/12

3. Stefan Runge, Kreuzmoor 1727/10
4. Ole Renken, Grabstede 1722/9
5. Matthias Gerken, Kreuzmoor 1686/8
6. Sven Frerichs, Ruttel 1675/7
7. Hilko Eilers, Leerhafe 1658/6
8. Hauke Gerdes, Willmsfeld 1654/5
9. Fabian Schiffmann, Stdarle 1625/4
10. Hauke Karsjens, Wiesederfehn 1606/3
11. Manuel Runge, Kreuzmoor 1586/2
11. Uwe Koster, Reepsholt 1586/2
13. Kai Stoffers, Waddens 1576/0
14. Kevin Dupiczak, Bredehom 1573/0
15. Harm Weinstock, Rahe 1568/0
16. Simon Quathamer, Bredehorn 1545/0
17. Henning Schiffer, Utgast 1484/0
18. Hauke Freese, Reitland 1480/0
19. Ralf Look, GroSheide 1476/0
20. Frank Saathoff, Sch.-Leegmoor 1472/0
21. Ralf Klingenberg, Rahe 1447/0
22. Martin Siebolds, Burhafe 1442/0
23. André Erdwiens, Dietrichsfeld 1430/0
24. Andreas Fitze, Wiesede 1427/0
25. Manuel Borgmann, Sch.-Leegmoor  1374/0
26. Christoph Miller, Kreuzmoor 1366/0
27. Dennis Christians, GroRheide 1355/0
28. Benjamin BuR, Spekendorf 1336/0
29. Thorsten Held, Reepsholt 1275/0
Mannliche Jugend

1. Til Steinhorst, Upgant-Schott 1559/15
2. Jan-Ole Emken, Dietrichsfeld 1539/12
3. Hendrik Bohlen, Sch.-Leegmoor 1496/10
4. Keno Ahlers, Rosenberg 1482/9
5. Thore Bruns, Waddens 1462/8
6. Marian Jahnke, Westeraccum 1449/7
7. Brian Wessels, Torsholt 1408/6
8. Jelto Schiffmann, Sudarle 1354/5

9. Niklas Cording, GieRelhorst-Hillstede 1333/4

10. Hendrik Schoolmann, Willmsfeld 1321/3
11. Tom Eilers, Specken 1298/2
12. Julian Garrelts, Groheide 1297/1
13. Alexander Gabel, Uplengen-Hollen ~ 1284/0
14, Sebastian Haake, Rahe 1257/0
15. Florian Gerdes, Wiesederfehn 1245/0

16. Aaron Heinen, Spohle 1233/0
17. Mathis Llibben, Esens/Moorweg 1197/0
18. Hilko Foken, Stidarle 1176/0
19. Jonte Tapken, Morriem 1137/0
Gesamtwertung

Frauen

1. Anke Kldpper, Stdarle 57 Punkte
2. Martina Goldenstein, Moordorf 43
3. Astrid Hinrichs, Schweinebriick 43
4. Feenja Bohlken, Halshek 35
5. Hannah JanRen, Blomberg 32
6. Julia Heiken, Schirumer Leegmoor 25
7. Jana Schonvogel, Schweinebriick 22
8. Anneke Peters, Dietrichsfeld 20
9. Ann-Christin Peters, Ardorf 19
10. Petra Aden, Wiesederfehn 18
11. Monja Tjardes, Spekendorf 14
11. Tanja Meppen, Bensersiel 12
12. Lea-Sophie Oetjen, Zetel-Osterende 12
13. Claudia Lengert, Moordorf 10
14. Yvonne Busker, Uttel 9
15. Rena BroRonn, Miggenkrug 7
16. Kathrin Harms, Dunum-Brill 6
17. Christine JanRen, Schweinebrtick 5
18. Sonja Fréhling, Collrunge/BW 5
19. Nantje Barth, Westeraccum 4
20. Mareile Folkens, Waddens 4
21. Ulrike Wagner, Miggenkrug 4
22. Karina Kasper, Uplengen-Hollen 2
22. Inka Feldmann, Rechtsupweg 2
24. Janine Siemen, Spohle 2
25. Andrea Blonn-Gerdes, Ostermarsch 1
Weibliche Jugend

1. Imke Hiljegerdes, Halsbek 54
2. Fenja Eilts, Uttel 42
3. Laura Jahnke, Westeraccum 38
4. Antje Ubben, Stedesdorf 33
5. Jana Idema, Kreuzmoor 31
6. Hanna Eilts, Uttel 29
7. Mayra Petersen, Schirumer Leegmoor 28
8. Dania Gdckemeyer, Stollhamm 23
9. Justine Eden, Dunum-Brill 20
10. Femke Steffens, Menstede-Arle 19
11. Neele Habben, Norden 19
12. Alina Romeike, Norden 18
13. Anna Goesmann, Zetel-Osterende 12
14. Deike Kuhlmann, Griinenkamp 10
15. Leonie Gerdes, Rosenberg 8
16. Alea Ehmken, Stedesdorf 6
17. Tomma Heine, Ruttel 6
18. Zarah-Marie Martens, Petersfeld 6

19. Alina Janfen, Marx
20. Anouschka Monck, Etzel

Manner

1. Ralf Look, Groheide

2. Fabian Schiffmann, Stidarle

3. Hauke Gerdes, Willmsfeld

4. Stefan Runge, Kreuzmoor

5. Bernd-Georg Bohlken, Grabstede
6. Andreas Fitze, Wiesede

7. Ole Renken, Grabstede

8. Manuel Runge, Kreuzmoor

9. Hendrik Riidebusch, Vielstedt-Hude
10. Stefan Siebolds, Burhafe

11. André Erdwiens, Dietrichsfeld
12. Sven Frerichs, Ruttel

13. Hilko Eilers, Leerhafe

14. Harm Weinstock, Rahe

15. Matthias Gerken, Kreuzmoor
16. Kevin Dupiczak, Bredehorn

17. Simon Quathamer, Bredehorn
18. Hauke Freese, Reitland

19. Martin Siebolds, Burhafe

20. Ralf Klingenberg, Rahe

21. Thorsten Held, Reepsholt

22. Frank Saathoff, Sch. Leegmoor
23. Uwe Koster, Reepsholt

24, Kai Stoffers, Waddens

25. Hauke Karsjens, Wiesederfehn
26. Benjamin BuR, Spekendorf

27. Christoph Miller, Kreuzmoor
28. Thorsten Saathoff, Sch. Leegmoor

Mannliche Jugend

1. Jan-Ole Emken, Dietrichsfeld

2. Hendrik Bohlen, Sch. Leegmoor
3. Hendrik Schoolmann, Willmsfeld
4. Marian Jahnke, Westeraccum

5. Florian Gerdes, Wiesederfehn

6. Thore Bruns, Waddens

7. Til Steinhorst, Upgant-Schott

8. Jonte Tapken, Morriem

9. Sebastian Haake, Rahe

10. Jelto Schiffmann, Stdarle

14. Brian Wessels, Torsholt

12. Mathis Liibben, Esens/Moorweg
13. Aaron Heinen, Spohle

14. Julian Garrelts, GroRheide

15. Niklas Cording, GieRelhorst-Hullstede

16. Hilko Foken, Stidarle

17. Keno Alers, Rosenberg

18. Alexander Gabel, Uplengen-Hollen
19. Tom Eilers, Specken
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43
36
33
31
28
28
26
24
17
15
14
14
13
13
12
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41
39
38
26
24
24
22
20
20
20
16
15
13
12
10
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